議案第５０号

   加西市スマート図書館システム導入に係るハードウェア及びソフトウェア購入

契約の締結について

令和４年７月２１日に制限付一般競争入札に付した加西市スマート図書館システム導入に

係るハードウェア及びソフトウェアについて、下記のとおり契約をするため、地方自治法(昭

和２２年法律第６７号)第９６条第１項第８号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取

得又は処分に関する条例（昭和４２年加西市条例第６３号）第３条の規定により、議会の議

決を求める。

  令和４年９月１日提出

                         加西市長 西 村 和 平

記

１ 購 入 物 件 の 名 称  加西市スマート図書館システム導入に係るハードウェア及びソ

フトウェア
２ 契 約 の 方 法  制限付一般競争入札による契約
３ 契 約 金 額  ２１，６７０，０００円
４ 契 約 の 相 手 方  所在地 大阪府大阪市中央区城見一丁目４番２４号
             名 称 ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社 関西支社
                  関西支社長 伊藤 幸夫

（審議資料）

令和４年７月 21 日に制限付一般競争入札に付した加西市スマート図書館システ

ム導入に係るハードウェア及びソフトウェアの購入契約について、その予定価格が

2,000 万円以上となったので、地方自治法第 96 条第１項第８号及び議会の議決に付

すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定により、議会の議決

を求めるもの。                         （後掲参照）

 議案第５０号 加西市スマート図書館システム導入に係るハードウェア及びソフトウ

ェア購入契約の締結について

購入目的  国からの「デジタル田園都市国家構想推進交付金」を活用し、加西市立図書

館を知「情報」のコアセンターとした、学校図書館、市内公的機関等でネット

ワークを構築するためのスマート図書館システムを導入する。

これにあたり、現行図書館システムが保有する書籍データベースを共有化し、

学校等の蔵書の電算化とその管理するシステムを一体的に整備する。また、電

子書籍を導入し、デジタルとアナログの切れ目ないスマート図書館を実現する。

これらシステム整備に必要な機器等を購入する。

納入場所 加西市立図書館

納期限 令和４年１１月３０日

機器内訳 学校図書館システム管理用ＰＣ    16 台

総合教育センター、公民館用図書館システムＰＣ  ４ 台

学校図書館システム貸出・返却用ＰＣ   16 台

図書館内電子書籍閲覧用タブレットＰＣ   15 台

図書館職員用ノートＰＣ     ６ 台

図書館システム用省スペース型ＰＣ   13 台

画像動画編集用デスクトップＰＣ    １ 台

利用者インターネット閲覧用デスクトップＰＣ  ４ 台

利用者蔵書検索タッチパネル式ＰＣ   ７ 台

プリンタ、他周辺機器      一式

ネットワーク機器関連      一式

ソフトウェア・ライセンス関連     一式

ハードディスク（バックアップ保存用）    一式

	★R4年9月議案
	★R4年9月審議資料
	議案第50号説明資料